
Smlouva o dílo na provedení periodického auditu Compliance programu a opatření ke snížení 
rizika vzniku trestní odpovědnosti právnické osoby 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo Objednatele:  2904/2017-SML 

Číslo Zhotovitele:  321/2017 

Smluvní strany: 

1. Povodí Vltavy, státní podnik 
 

sídlo:     Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  

zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl, A, vložka 43594 

IČO:      70889953 

DIČ:     CZ70889953 

statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 
2. F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 

 
sídlo:    Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2504 

zastoupená:   Mgr. Barborou Marákovou, místopředsedou představenstva 

IČO:     25884646 

DIČ:     CZ25884646 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 
(Objednatel  a  Zhotovitel  společně dále  jen  „smluvní  strany“  a  každá  z  nich  samostatně 
rovněž jen „smluvní strana“) 

 
uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dílo na provedení periodického auditu 
Compliance programu a opatření ke snížení rizika vzniku trestní odpovědnosti právnické osoby 
(dále jen „smlouva“). 



2/8 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést periodický audit Compliance programu 
a opatření ke snížení rizika vzniku trestní odpovědnosti právnické osoby Objednatele.  

2. Průběh auditu bude diskutován a veden v součinnosti s pověřenými zástupci Objednatele. 
V průběhu periodického auditu Compliance programu bude mimo jiné přihlédnuto k: 

· Platným právním předpisům 
· Změnám právních předpisů v období od provedení posledního auditu Compliance programu 

(např. General Data Protection Regulation (GDPR) Nařízení EU 2016/679) 
· Výsledkům předchozích auditů 
· Stávajícím opatřením, zavedeným v oblasti Compliance  
· Nejlepším poznatkům z praxe 

3. Předmětem auditu je posoudit naplnění výsledků auditu Compliance programu ze dne 
2.  12.  2016  a  změny,  které  nastaly  od  doby  předání  závěrů auditu  do  doby  uzavření  této  
smlouvy. 

4. Součástí provedení auditu (dále též „dílo“) je: 

a) Písemný výstup – zpráva z auditu, který bude obsahovat jednotlivé části: 
· Cíle zpracování auditu 
· Audit Compliance programu a souboru stávajících opatření ke snížení rizika vzniku 

trestní odpovědnosti Objednatele jako právnické osoby ve vztahu ke změnám za období 
po provedení posledního auditu 

· Návrh harmonogramu implementace opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
· Orientační kalkulace nákladů na implementaci opatření 
· Manažerské shrnutí auditu 

b) Prezentace výstupů analýzy pro vedení Objednatele 
· Přiblížení výsledků auditu vedení Objednatele a vyhodnocení současného stavu platných 

interních předpisů Objednatele ve vztahu k novele zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 

· Návrh dalšího postupu směrem k odstranění nedostatků 

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje od Zhotovitele bezvadné plnění převzít a zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou cenu dle této smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK II. 

TERMÍNY, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Poskytování plnění dle této smlouvy bude zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti této 
smlouvy a předání podkladových materiálů Zhotoviteli. 

2. a) Termínem ukončení plnění je 60 (šedesát) pracovních dnů ode dne zahájení plnění.  

b) Před termínem ukončení plnění se Zhotovitel zavazuje: 

- zaslat kontaktní osobě Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy (dále jen „kontaktní 
osoba Objednatele“) na její e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy návrh 
podoby plnění (dále jen „návrh plnění“) v elektronické podobě a poskytnout Objednateli 
alespoň 3 (tři) pracovní dny k seznámení s tímto návrhem plnění; 

- provést prezentaci návrhu plnění (vysvětlení a přiblížení díla, diskuze) v sídle 
Objednatele na adrese uvedené v záhlaví Smlouvy nejpozději 5 (pět) pracovních dnů 
před termínem ukončení plnění; 

- zapracovat oprávněné připomínky Objednatele do konečné podoby plnění.  



3/8 

3. Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy předáním plnění Objednateli na adrese sídla 
Objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Písemný výstup díla bude Objednateli předán ve 2 
(dvou) písemných vyhotoveních a v elektronické podobě (na CD nebo DVD) v 1 (jednom) 
vyhotovení. 

4. O předání plnění je Zhotovitel povinen vyhotovit Předávací protokol ve 3 (třech) výtiscích, 
z toho 1 (jeden) výtisk pro Objednatele a 2 (dva) pro Zhotovitele s tím, že 1 (jeden) z těchto 
výtisků je Zhotovitel povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu. Předávací protokol potvrdí 
kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy. 

5. Den podepsání Předávacího protokolu kontaktní osobou Objednatele se považuje za den 
předání  díla.  Bude-li  dílo  předáno  Zhotovitelem  Objednateli  řádně,  bez  vad  a  nedodělků,  je  
Objednatel povinen Předávací protokol podepsat a odeslat zpět Zhotoviteli do 5 (pěti) 
pracovních dnů od jeho podepsání; pokud jej nepodepíše, je Objednatel povinen Zhotoviteli 
neprodleně sdělit důvod nepodepsání Předávacího protokolu a dohodnout se se Zhotovitelem 
na dalším řešení. Po podpisu Předávacího protokolu Objednatelem je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat za plnění dle této smlouvy za podmínek dále stanovených. 

 
 

ČLÁNEK III. 

CENA 

1. Celková cena plnění dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

 
75 000 Kč bez DPH 
(slovy: sedmdesátpěttisíckorunčeských bez DPH) 
 

2. Cena stanovená dle odst. 1. tohoto článku smlouvy je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené se zpracováním plnění dle této smlouvy.  

 
 

ČLÁNEK IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Převzetím díla a potvrzením Předávacího protokolu dle článku II. odst. 5. této smlouvy 
kontaktní osobou Objednatele, vzniká Zhotoviteli při splnění všech podmínek stanovených 
touto smlouvou právo fakturovat cenu za poskytnuté plnění. Smluvní strany se dohodly, že se 
nepřipouští zálohová fakturace.  

2. Faktura  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  dle  §  29  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). K faktuře musí být 
přiložen Předávací protokol podepsaný kontaktní osobou Objednatele.  

3. Splatnost faktury je do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli 
na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není-li doložena 
požadovanými doklady nebo není přílohou faktury Předávací protokol podepsaný kontaktní 
osobou Objednatele. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu 
nová lhůta splatnosti dle odst. 3. tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené či 
doplněné faktury Objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. 

5. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce, nebo bude požadovat úhradu na jiný, 
než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

 
 



4/8 

ČLÁNEK V. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel je povinen:  

a) při poskytování zpracování díla postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, 
právních předpisů a odborných technických norem; 

b) předat Objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro zpracování díla;  

c) chránit od Objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat 
i své zaměstnance. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy díla bez písemného 
svolení Objednatele třetím osobám; 

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při zpracovávání 
díla dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti a účinnosti této 
smlouvy. 

2. Objednatel je povinen: 

a) předat Zhotoviteli podkladové materiály nezbytné k řádnému splnění závazku 
Zhotovitele dle této smlouvy; 

b) poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost ke zpracování díla dle této smlouvy, 
zejm. zajistit Zhotoviteli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci Objednatele; 

c) umožnit po předešlé dohodě Zhotoviteli, resp. jím pověřeným zaměstnancům, přístup 
do svých objektů za účelem realizace zpracování díla dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny: 

a) při zpracovávání díla dle této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat 
úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, 
přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na 
plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně písemně informovat druhou smluvní 
stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů po zjištění takové 
změny; 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. 
Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je 
povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod 
prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

 
 

ČLÁNEK VI. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE 

1. Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
platným příslušným právním předpisům, normám v době provedení díla nebo jiné dokumentaci, 
vztahující se k provedení díla.  

2. Zhotovitel  odpovídá  za  vady,  které  má  plnění  v  čase  jeho  odevzdání  Objednateli.  Za  vady,  
které se projeví po odevzdání díla, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností.  

3. Zhotovitel  ručí  za  to,  že  plnění  bude  kompletní  a  kvalitní,  tzn.,  že  bude  vypracováno   
a dodáno v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními přepisy platnými v době 
vypracování díla. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím vadných podkladů 
poskytnutých Objednatelem. 

5. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Zhotoviteli o nedostatcích díla, zjištěných 
v souladu s ustanoveními smlouvy. Reklamace je uplatněna dnem doručení písemné reklamace 
na adresu sídla Zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy a tento den se považuje za den 
zahájení reklamačního řízení.  



5/8 

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení vady díla zahájit činnost směřující k odstranění 
reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna 
do 30 (třiceti) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení. 

7. Vady díla budou posuzovány dle § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

 
 

ČLÁNEK VII. 

SANKCE 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předáním díla Objednateli 
v termínu dle článku II. odst. 2. písm. a) této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli  smluvní  pokutu ve výši  0,5 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předáním návrhu plnění 
Objednateli v termínu dle článku II. odst. 2. písm. b) této smlouvy, je Zhotovitel povinen 
uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,5  %  z  celkové  ceny  včetně DPH  za  každý  
započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí 
Objednatel Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve  výši 0,5 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

4. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. V. odst. 1. písm. c) a/nebo písm. d) smlouvy 
uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

5. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. XII. odst. 9. této smlouvy uhradí Zhotovitel 
Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny včetně DPH dle této 
smlouvy. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení Zhotoviteli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. 

7. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení v plné výši. 

8. Případné přenechání díla Objednatelem k využití třetím osobám je podmíněno písemným 
souhlasem Zhotovitele.  

 
 

ČLÁNEK VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

Zhotovitel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících 
občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci již vzniklých škod. 

 
 

ČLÁNEK IX. 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

1. Zhotovitel v souvislosti s prováděním díla může od Objednatele obdržet určité majetkové  
a důvěrné informace, vč. mj. veškeré komunikace realizované ústní, písemnou nebo 
elektronickou formou a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále též souhrnně „důvěrné 
informace“), týkající se Objednatele, jakož i jeho klientů, zástupců a zaměstnanců, které byly 
Zhotoviteli poskytnuty s odkazem na tuto smlouvu. Za důvěrné informace jsou dle této 
smlouvy považovány veškeré neveřejné informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli 



6/8 

v obchodním styku bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, zejména know – how, 
software, osobní údaje ve smyslu § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, citlivá data spadající pod obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku, procesy, veškeré údaje a dokumenty, které 
popisují nebo hodnotí bezpečnostní opatření ochrany osob, majetku a informací, pokud tyto 
nejsou klasifikovány jako utajované informace, dotazníky, formuláře a záznamy z jednání a 
konzultací, informace výrobní, technické ekonomické povahy, smlouvy a smluvní vztahy se 
zákazníky, databáze, vynálezy a jiné zákonem chráněné předměty duševního vlastnictví, další 
informace, které se označí jako důvěrné 

2. Stejným způsobem bude Zhotovitel chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství a důvěrné 
informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí osobou 
některé za smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) bude uchovávat důvěrné informace v tajnosti minimálně s takovou péčí, jakou 
vynakládá na utajení svého vlastního obchodního tajemství, citlivých soukromých  
a důvěrných informací, vždy však s vynaložením alespoň přiměřené péče; 

b) omezí využívání důvěrných informací pouze na plnění dle této smlouvy;  
c) důvěrné informace zpřístupní pouze svým zaměstnancům, kteří potřebují mít 

k důvěrným informacím přímý a okamžitý přístup za účelem plnění dle této smlouvy 
a dále zajistí, že tito zaměstnanci budou dodržovat ochranu důvěrných informací 
a obchodního tajemství, jak je uvedeno v této Smlouvě. Poruší-li zaměstnanci 
Zhotovitele jakoukoliv povinnost k zachování ochrany důvěrných informací a 
obchodního tajemství dle této smlouvy, odpovídá za toto porušení Objednateli přímo 
Zhotovitel, jako by tuto povinnost porušil sám;  

d) nesdělí ani nepostoupí důvěrné informace žádné třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že nemá na důvěrných informacích žádnou majetkovou účast.  

5. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesmí Zhotovitel pořizovat kopie důvěrných 
informací, ani je v celku nebo částečně reprodukovat. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že zachová důvěrnost důvěrných informací vyplývající z této smlouvy 
a zajistí zachování důvěrnosti důvěrných informací a obchodního tajemství svými zaměstnanci, 
a to i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy bez časového omezení. 

7. Zhotovitel a jím pověření jeho zaměstnanci jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, týkajících se Objednatele, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho 
jiného.  

8. Po předání díla Zhotovitelem je Zhotovitel povinen nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů 
protokolárně vrátit Objednateli všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení díla 
obsahující důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií. 

9. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv svou povinnost uvedenou v tomto článku smlouvy, zavazuje se 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Vznikne-li 
Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele škoda, zavazuje se Zhotovitel tuto škodu 
Objednateli uhradit 

 
 

ČLÁNEK X. 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

Vlastnické  právo  k  dílu  či  jeho  části  a  nebezpečí  škody  na  něm  přechází  ze  Zhotovitele  
na Objednatele jeho předáním a převzetím způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy. 

 
 



7/8 

ČLÁNEK XI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě.  

2. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni písemně odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran nebo z důvodů stanovených 
občanským zákoníkem.  

3. Za podstatné porušení smlouvy se vždy považuje: 

a) prodlení na straně Zhotovitele o více než 30 (třicet) kalendářních dnů s předáním díla dle 
této smlouvy; 

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, která znemožní Zhotoviteli 
provádět dílo dle této smlouvy; 

c) prodlení Objednatele delší než 40 (čtyřicet) kalendářních dnů s úhradou faktury 
za poskytnuté plnění; 

d) porušení Zhotovitelem ustanovení článku IX. této smlouvy; 
e) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na smluvní stranu podle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je Objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo  
do 15 (patnácti) kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
Objednateli na jeho výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí 
nedokončeného díla sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této 
smlouvě i záruka za jakost se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla.  

5. Dojde-li z jakýchkoli důvodů k ukončení smlouvy před dokončením díla, má Zhotovitel právo 
na zaplacení částky odpovídající smluvní ceně za dílo uvedené v této smlouvě, snížené 
o náklady, které nebyly z důvodu ukončení smlouvy vynaloženy. Zhotovitel je oprávněn 
a povinen vystavit fakturu v Objednatelem odsouhlasené výši ceny za rozpracované dílo, 
doloženou zápisem o převzetí rozpracovaného díla potvrzeného Objednatelem. Zhotovitel nese 
veškeré škody vzniklé porušením této povinnosti. 

6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruky za 
jakost a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti  
i po ukončení smlouvy.  

 
 

ČLÁNEK XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
stanovenou povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv. Objednatel je tedy oprávněn 
uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Zhotovitel bez výhrad souhlasí 
s uveřejněním celého textu smlouvy a metadat v registru smluv. Uveřejnění smlouvy 
a metadat v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv a je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) 
stejnopisy jsou určeny pro Objednatele a 1 (jeden) stejnopis je určen pro Zhotovitele. 

4. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy stalo, 
nemá taková skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení 
nejbližší, zejména s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly. 



8/8 

5. Smluvní strany se dohodly, že je vyloučeno přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek nebo odchylka podstatně nemění podmínky nabídky (§ 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku). 

6. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že 
na smluvní vztah založený touto smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

7. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že případné 
spory souvisejících s touto smlouvou, bude řešit obecný soud Objednatele. 

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

10. Smluvní strany navzájem prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. 

11. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly  a  že  byla  
po vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují 
svoje podpisy 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

V Praze dne ……………………….           V Ostravě dne ………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………………                      ………………………………………..  
RNDr. Petr Kubala      Mgr. Barbora Maráková 
generální ředitel       místopředseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ 

PORADENSTVÍ, a.s. 


